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UST 2 4
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. /1809 Pprot. Tirané, mé 18- 0F 2025
VENDIM QARKULLUES

N, 8F  at. (£ 0¥ 205
“PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.52 DATE 11.04.2025
«“pPER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES””

Mbéshtetur né nenin 38 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né pikén 6 t& Vendimit nr.57, daté
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés, si institucioni i
vetém publik i arsimit té larté né fushén e sportit né Republikén e Shqipérisé”, n& nenin 20 t&
Statutit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, né nenin 7 t& Rregullores s¢ UST-s€, né Vendimin
e Rektoratit nr.87, daté 18.07.2025, Senati

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e kuotave t€ pranimit si vijon:

e Pér programin e ciklit t& paré bachelor né “Shkenca t& Lévizjes”, rialokohen 2 (dy)
kuota nga kategoria “Shqiptaré brenda vendit” n& kategoring “Persona me aftési
ndryshe té spektrit fizik”

e Pér programin e ciklit t€ paré bachelor né “Fushat e Veprimtarisé Fizike t& Shéndetit
dhe Rekreacionit”, rialokohen 2 (dy) kuota nga kategoria “Shqiptaré brenda vendit”
né kategoriné “Persona me aftési ndryshe té spektrit fizik”

(Bashkélidhur Vendimit tabela 2 e pérditésuar sipas kétij vendimi).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Njésive Kryesore t&¢ UST-s&, Bordit t&
Administrimit dhe Drejtorisé s& Zhvillimit t& Programeve e Digjitalizimit t&¢ Shérbimeve
Akademiko-Shkencore.
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3. Ky Vendim i pércillet MAS pér miratim.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

Tabela 1 - ishte

Prof. Dr. Agr Iﬁ(A

Ly

rv
(4

) Kuotat sipas pr I
€= W | = = E @ =
Elslg|gls | || E| 2
g2 H §° E E E :5 Tarifat pér -
=S el ElE=|-|2] 3| ¢ Trojet Kosto pér|  Program s
Nr| 1AL Fakulteti Rrogrami El<|8|5|s 2|5y 2|2 n studimi z
studimit Qe 5|22 E|E(E| T 2 program Z
Eiqg‘:’:?ﬁagg studimi =
g|lele= g =] o :
HHEHEEBHEBE BEEEEEEE Ee| fy
MEEIHE =| Bl E| 2| 2| 3| | &| % ol g3
818 2| 2| S| 2| £ 5|2 Ex| &=
Shkencat e Kuota te lira
1 Lévizies 300 z9sfisof 1 [ s [rft1] o fr ] ]r]1]1 per sportiste
=== (Bachelor) elitare
Mésuesi né
Fakulteti i e . Kuota te lira
Edukimin Fizik e
é 25 0 1 0 X
2 Shl[::?a.v: té Shéndetésor” (M. 300 | 219 |185 1 1 1 1 1 1 1 1 PF”W“‘"
e i Shkencave) cltare
- Trajner i Kuota te lira
3| @ Pérgatitjes Fizike | 60 |60 [47[ 1| 3 [1] 1| o [ 11| [1]1]|1f1 per sportiste
g (M. Profesional) elitare
= Fushat e
o Veprimtarisé
1 =8 F'.)ke' e 300 | 195 |180( 1 6 of1 0 1 1 1 1 1 1 1 Kmmm‘r’a
) Shéndetit dhe té per sportiste
d>) Rekreacionit N
t (Bachelor)
o Fnk'ulteli.i Menaxhim né Kuota te lira
2 =3 Veprimtarise | Sporte Turizém | 70 |45 [30[ 6 | O [1f1f 0 f L p L L1 )1|l per sportiste
wn Fizike dhe | (M.Profesional) cliare
re— o= P
= Rekreacionit Aktiviteti Fizik Kuota te lra
g e
3| & dhe Rekreacioni-( 00| 75 (6ol 5 | o [oft]| o |t |t {1 |[v]r]|r]n
oo Trajner Fitnesi
4 (M. Profesional)
o Aktiviteti Fizik
4 = dhe Shéndeti | 30 [30 [15] 7 [ o [o]v] o bbbl
S e )
Shkenca té
I Rehabilitimit 150 | 130 |1103| 5 10 (o}l 0 {312 ]12]1 1 1 per sportste
Rackalow el
Fakulteti i cikli I) eltare
Shkencave té Rehabilitim i
pi Kuota te lira
Rehabilitimit i
2 Firoterapeutik | o | 0 ol 6 | [ fu] o3 [3a]3fu]u]n per sportiste
(Master elitare
Profesional)
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Tabela 2: béhet

KUOTAT E PRANIMIT Ni UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
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